
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О внесении изменений в муниципальную программу «Спорт» на 2023-2027 

годы, утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1164-ПГ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 26.12.2023 № 260/47 «О внесении изменений 

и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 14.12.2022 № 208/28 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета 

депутатов городского округа Лобня от 28.02.2023 № 16/31, от 27.06.2023 

№ 86/37, от 05.09.2023 № 162/39, от 02.11.2023 № 216/44), решением Совета 

депутатов городского округа Лобня Московской области от 19.12.2023 

№ 238/46 «О бюджете городского округа Лобня на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов», постановлением Главы городского округа Лобня 

от 29.12.2022 № 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки 

и реализации муниципальных программ городского округа Лобня 

Московской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Спорт»

на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1164-ПГ (ред. 05.04.2023 № 86-ПГ, 

от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023 № 371-ПГ): 

1.1.  Паспорт муниципальной программы «Спорт» (Приложение 

1 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 



№ 1164-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 

1 к настоящему Постановлению.  

1.2.  Целевые показатели муниципальной программы «Спорт» 

(Приложение 2 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1164-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.3.  Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической 

культуры и спорта» (Приложение 3 к постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1164-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему Постановлению. 

1.4.  Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка 

спортивного резерва» (Приложение 4 к постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1164-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему Постановлению. 

1.5.  Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечивающая 

подпрограмма» (Приложение 5 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1164-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Лебедева В.А. 

Глава городского округа Лобня                  А.В. Кротова 

http://www.лобня.рф/


Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________№__________________ 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1164-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 86-ПГ, 

от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023 № 371-ПГ) 

Паспорт муниципальной программы «Спорт» 

». 

Координатор муниципальной программы Первый Заместитель Главы городского округа Лебедев В.А. 

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Лобня 

Цели государственной программы 1. Создание в Московской области условий для занятий физической культурой и спортом

2. Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие

спорта высших достижений

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

1. Развитие физической культуры и спорта Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Лобня 

2. Подготовка спортивного резерва Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Лобня 

3. Обеспечивающая подпрограмма Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Лобня 

Краткая характеристика подпрограмм 1. Обеспечение динамичного развития сферы физической культуры и спорта, создание условий для вовлечения жителей

Московской области в систематические занятия физической культурой и спортом, повышение доступности объектов спорта

для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

2. Создание условий для эффективного выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления

3. Создание условий для эффективного выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления

Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации 

программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 65 353,60 65 353,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа Лобня 
742 435,50 155 671,30 147 047,30 

146 572,30 146 572,30 146 572,30 

Всего, в том числе по годам: 807 789,10 221 024,90 147 047,30 
146 572,30 146 572,30 146 572,30 



Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№____________ 

 

«Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

(ред. от 05.04.2023 № 86-ПГ, от 04.08.2023 № 252-ПГ, 

от 03.11.2023 № 371-ПГ) 

 

Целевые показатели муниципальной программы «Спорт» 

 

№ 

п/п 

Наименование целевых 

показателей 

Тип показателя Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значени

е  

Планируемое значение по годам 

реализации программы 

Ответственный 

за достижение 

показателя  

Номер подпрограммы, 

мероприятий, оказывающих 

влияние на достижение 

показателя  
2023 

год 

2024 

год  

2025 

год  

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Создание в Московской области условий для занятий физической культурой и спортом 

1 Доля граждан, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом 

Указ Президента РФ от 

04.02.2021 № 68 «Об оценке 

эффективности 

деятельности высших 

должностных лиц 

субъектов Российской 

Федерации и деятельности 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации» 

процент 49 57,1 57,2 57,3 57,4 57,5 Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

Администрации 

города Лобня 

1.01.01, 1.01.02, 1.01.03, 1.01.04, 

1.01.05, 1.01.06, 1.01.07, 1.02.01, 

1.02.02, 1.03.01, 1.04.01, 1.04.02, 

1.P5.01, 1.02.02, 2.01.01, 2.01.02 

 

2 Уровень обеспеченности граждан 

спортивными сооружениями 

исходя из единовременной 

пропускной способности объектов 

спорта 

Региональный проект 

«Спорт –норма жизни» 

процент 31,5 31,6  31,7 31,7 31,7 31,7 Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

Администрации 

города Лобня 

1.01.01, 1.01.02, 1.01.05, 1.01.06, 

1.01.07, 1.02.01, 1.02.02, 1.03.01 

1.P5.01, 2.01.01, 2.01.02 

3 Доля жителей Московской 

области, выполнивших нормативы 

испытаний (тестов) 

Всероссийского комплекса «Готов 

к труду и обороне» (ГТО), в общей 

численности населения, 

принявшего участие в испытаниях 

Отраслевой показатель процент 31,2 31,3 31,4 31,5 31,6 31,7 Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

Администрации 

города Лобня 

1.01.01, 1.01.02 



(тестах) 

4 Доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей 

численности указанной категории 

населения, проживающего в 

Московской области, не имеющего 

противопоказаний для занятий 

физической культурой и спортом 

Отраслевой показатель процент 16 

15.5 
16,1 

16.5 
16,2 

17 
16,3 

19 
16,4 

19.1 
16,5 

19.2 
Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

Администрации 

города Лобня 

1.01.01, 1.01.02, 1.02.02, 

5 Эффективность использования 

существующих объектов спорта 

(отношение фактической 

посещаемости к нормативной 

пропускной способности) 

Отраслевой показатель процент 100 100 100 100 100 100 Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

Администрации 

города Лобня 

1.01.01, 1.01.03, 1.01.06, 1.01.07 

1.02.01, 1.02.02 

1.03.01, 1.03.03, 1.P5.01 

2.01.01, 2.01.02 

Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие спорта высших достижений 

6 Сохранена сеть организаций, 

реализующих дополнительные 

образовательные программы 

спортивной подготовки, в ведении 

органов управления в сфере физической 

культуры и спорта 

Отраслевой показатель процент 100 100 100 100 100 100 1.01.01 

1.01.05 

1.03.03 

1.P5.01 

2.01.01 

2.01.02 

3.01.01 



Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы «Спорт» 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Порядок расчета Источник данных Периодичность 

представления 

1 2 3 4 5 6 

1 Доля граждан, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом 

процент Дз =Чз/(Чн – Чнп) x 100 %, где: 

Дз – доля жителей, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности 

населения; 

Чз – численность жителей в возрасте 3–79 лет, занимающихся 

физической культурой и спортом в отчетном периоде; 

Чн – численность населения Московской области в возрасте 

3–79 лет, по данным Министерства спорта Российской 

Федерации; 

Чнп – численность населения муниципального образования 

Московской области в возрасте 3–79 лет, имеющего 

противопоказания и ограничения для занятий физической 

культурой и спортом, по данным Министерства спорта 

Российской Федерации, за отчетный период (человек) 

Ежегодное государственное статистическое 

наблюдение, форма № 1-ФК (утверждена 

приказом Росстата от 27.03.2019 № 172 «Об 

утверждении формы федерального 

статистического наблюдения с указаниями 

по ее заполнению для организации 

Министерством спорта Российской 

Федерации федерального статистического 

наблюдения в сфере физической культуры и 

спорта»), раздел II «Физкультурно-

оздоровительная работа»;  

ежегодная 

2 Уровень обеспеченности граждан 

спортивными сооружениями 

исходя  

из единовременной пропускной 

способности объектов спорта 

процент ЕПС = ЕПСфакт/ЕПСнорм х 100, где: 

ЕПС – уровень обеспеченности спортивными сооружениями 

исходя из единовременной пропускной способности объектов 

спорта; 

ЕПСфакт – единовременная пропускная способность 

имеющихся спортивных сооружений; 

ЕПСнорм – необходимая нормативная единовременная 

пропускная способность спортивных сооружений. 

ЕПСнорм = Чн/1000*122, где: 

Чн – численность населения Московской области в возрасте 

3–79 лет  

Ежегодное государственное статистическое 

наблюдение, форма № 1-ФК 

(утверждена приказом Росстата от 

27.03.2019 № 172 «Об утверждении формы 

федерального статистического наблюдения 

с указаниями по ее заполнению для 

организации Министерством спорта 

Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения в сфере 

физической культуры и спорта»), раздел 

III «Спортивная инфраструктура»;  

ежегодная 

3 Доля жителей муниципального 

образования, выполнивших 

нормативы испытаний (тестов) 

Всероссийского комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), 

в общей численности населения, 

принявшего участие в 

испытаниях (тестах) 

процент Дж=Кзж/Кпж х 100%, где: 

Дж – доля жителей муниципального образования, 

выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего 

участие в испытаниях (тестах); 

Форма федерального статистического 

наблюдения № 2-ГТО «Сведения о 

реализации Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО)» (утверждена приказом 

Росстата от 17.08.2017 № 536 «Об 

утверждении статистического 

инструментария для организации 

Министерством спорта Российской 

ежеквартальная 



Кзж – количество жителей муниципального образования, 

выполнивших нормативы испытаний (тестов) комплекса ГТО 

на знак отличия; 

Кпж – количество жителей муниципального образования, 

принявших участие в выполнении нормативов испытаний 

(тестов) комплекса ГТО (от одного теста и более 

Федерации федерального статистического 

наблюдения за реализацией Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)») 

4 Доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей 

численности указанной категории 

населения, проживающего 

в муниципальном образовании 

процент Ди = Чзи / (Чни – Чнп) x 100, где: 

 

Ди – доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности указанной 

категории населения, проживающих в муниципальном 

образовании Московской области; 

Чзи – численность лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, проживающих в 

муниципальном образовании Московской области, согласно 

данным федерального статистического наблюдения по форме 

№ 3-АФК; 

Чни – численность жителей муниципального образования 

Московской области с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов; 

Чнп – численность жителей муниципального образования 

Московской области с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, имеющих противопоказания для 

занятий физической культурой и спортом 

Ежегодное федеральное статистическое 

наблюдение по форме № 3-АФК 

(утверждена приказом Росстата от 

08.10.2018 № 603 «Об утверждении 

статистического инструментария для 

организации Министерством спорта 

Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью учреждений по адаптивной 

физической культуре и спорту»), раздел I 

«Физкультурно-оздоровительная работа»; 

сведения Министерства социального 

развития Московской области о 

численности жителей Московской области с 

ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов; 

сведения Министерства здравоохранения 

Московской области о численности жителей 

Московской области с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, 

имеющих противопоказания для занятий 

физической культурой и спортом 

ежегодная 

5 Эффективность использования 

существующих объектов спорта 

(отношение фактической 

посещаемости к нормативной 

пропускной способности) 

процент Уз = Фз/Мс x 100%, где: 

 

Уз – эффективность использования существующих объектов 

спорта; 

 

Фз – фактическая годовая загруженность спортивного 

сооружения в отчетном периоде; 

 

Мс – годовая мощность спортивного сооружения в отчетном 

периоде  

Ежегодное государственное статистическое 

наблюдение, форма № 1-ФК (утверждена 

приказом Росстата от 27.03.2019 № 172 «Об 

утверждении формы федерального 

статистического наблюдения с указаниями 

по ее заполнению для организации 

Министерством спорта Российской 

Федерации федерального статистического 

наблюдения в сфере физической культуры и 

спорта»), раздел III «Спортивные 

сооружения»; 

ежегодная 

6 Сохранена сеть организаций, 

реализующих дополнительные 

образовательные программы 

спортивной подготовки, в 

процент Плановое значение показателя установлено в соответствии с 

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 

31.03.2022 № 678-р «Об утверждении Концепции развития 

дополнительного образования детей и признании утратившим 

Форма федерального статистического 

наблюдения  

№ 5-ФК 

годовая 



ведении органов управления в 

сфере физической культуры  

и спорта 

силу Распоряжения Правительства Российской Федерации от 

04.09.2014 № 1726-р»; 

 

 

Порядок расчета фактического значения показателя: 

 

Сосп = Чосп/Чо x 100%, где: 

 

Сосп – сохранена сеть организаций, реализующих 

дополнительные образовательные программы спортивной 

подготовки, в ведении органов управления  

в сфере физической культуры и спорта; 

Чосп – численность организаций, реализующих 

дополнительные образовательные программы спортивной 

подготовки в качестве основной цели деятельности, в ведении 

органов управления в сфере физической культуры  

и спорта, согласно данным, отражаемым  

в форме федерального статистического наблюдения № 5-ФК; 

Чо – общая численность организаций, реализующих 

дополнительные образовательные программы спортивной 

подготовки в качестве основной цели деятельности, согласно 

данным, отражаемым  

в форме федерального статистического наблюдения № 5-ФК 

(за исключением организаций, находящихся в ведении 

органов управления в сфере образования по итогам 2022 года, 

организаций федеральной ведомственной принадлежности и 

частных организаций) 

 ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________№___________________ 

«Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1164-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 86-ПГ, 

от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023 № 371-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 2024 год 2025 год 

2026 

год 
2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01 

«Обеспечение условий для 

развития на территории 

городского округа 

физической культуры, 

школьного спорта и 

массового спорта» 

2023-

2027 

Итого: 487 194,40 93 703,00 98 

429,10 

98 354,10 98 354,

10 

98 354,1

0 

Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня Средства 

бюджета 

городского округа 

Лобня 

487 194,40 93 703,00 98 

429,10 

98 354,10 98 354,

10 

98 354,1

0 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в области 

физической культуры и 

спорта 

2023-

2027 

Итого: 449 007,40 87 591,00 90 

354,10 

90 354,10 90 

354,10 

90 

354,10 
Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня Средства 

бюджета 

городского округа 

Лобня 

449 007,40 87 591,00 90 

354,10 

90 354,10 90 

354,10 

90 

354,10 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения 

муниципальными 

учреждениями 

муниципального задания, % 

Итого 2023 

год 

В том числе 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 

кварт

ал 

1 

полуг

одие 

9 

месяц

ев 

12 

месяц

ев 

100 25 50 75 100 100 100 100 100 

1.2 Мероприятие 01.02 Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Предоставление субсидии 

на иные цели из бюджета 

муниципального 

образования 

муниципальным 

учреждениям в области 

физической культуры и 

спорта 

2023-

2027 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрен 

Итого 2023 

год 

В том числе 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 

кварт

ал 

1 

полуг

одие 

9 

месяц

ев 

12 

месяц

ев 

х х х х х х х х х 

1.3 Мероприятие 01.03 

Капитальный ремонт, 

текущий ремонт, 

обустройство и техническое 

переоснащение, 

благоустройство 

территорий объектов спорта 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрен 

Итого 2023 

год 

В том числе 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 

кварт

ал 

1 

полуг

одие 

9 

месяц

ев 

12 

месяц

ев 

х х х х х х х х х 

1.4 Мероприятие 01.04 

Организация и проведение 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

2023-

2027 

Итого: 38 187,00 6 112,00 8 075,00 8 000,00 8 

000,00 
8 000,00 Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня Средства 

бюджета 

городского округа 

Лобня 

38 187,00 6 112,00 8 075,00 8 000,00 8 

000,00 
8 000,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведенных 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий, шт. 

Итого 2023 

год 

В том числе 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 

кварт

ал 

1 

полуг

одие 

9 

месяц

ев 

12 

месяц

ев 

48 12 24 36 48 50 50 50 50 

1.5 Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Мероприятие 01.05  

Поддержка организаций 

(предприятий), не 

являющихся 

государственными 

(муниципальными) 

учреждениями, на 

реализацию проектов в 

сфере физической культуры 

и спорта 

2023-

2027 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрен 

Итого 2023 

год 

В том числе 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 

кварт

ал 

1 

полуг

одие 

9 

месяц

ев 

12 

месяц

ев 

х х х х х х х х х 

1.6 Мероприятие 01.06 

Подготовка основания, 

приобретение и установка 

плоскостных спортивных 

сооружений за счет средств 

местного бюджета 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрен 

Итого 2023 

год 

В том числе 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 

кварт

ал 

1 

полуг

одие 

9 

месяц

ев 

12 

месяц

ев 

х х х х х х х х х 

1.7 Мероприятие 01.07 

Сохранение достигнутого 

уровня заработной платы 

отдельных категорий 

работников муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрен 

Итого 2023 

год 

В том числе 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 

кварт

ал 

1 

полуг

одие 

9 

месяц

ев 

12 

месяц

ев 

х х х х х х х х х 

2 Основное мероприятие 02 

Создание условий для 

2023-

2027 

Итого: 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с Средства 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



занятий физической 

культурой и спортом 

Московской 

области 

молодежью Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Лобня 

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 02.01 

Закупка и монтаж 

оборудования для создания 

"умных" спортивных 

площадок 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрен 

Итого 2023 

год 

В том числе 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 

кварт

ал 

1 

полуг

одие 

9 

месяц

ев 

12 

месяц

ев 

х х х х х х х х х 

2.2 Мероприятие 02.02 

Создание доступной среды 

в муниципальных 

учреждениях физической 

культуры и спорта и в 

муниципальных 

учреждениях 

дополнительного 

образования сферы спорта 

2023-

2027 

Итого: 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Лобня 

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приобретение 

оборудования и 

специальных средств для 

граждан с ограниченными 

возможностями здоровья 

шт. 

Итого 2023 

год 

В том числе 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 

кварт

ал 

1 

полуг

одие 

9 

месяц

ев 

12 

месяц

ев 

249 0 0 249 0 30 30 30 30 

3 Основное мероприятие 03 

Модернизация и 

материально-техническое 

обеспечение объектов 

физической культуры и 

спорта, находящихся в 

собственности 

муниципальных 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



образований Московской 

области 

3.1 Мероприятие 03.01 

Проведение капитального 

ремонта муниципальных 

объектов физической 

культуры и спорта 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрен 

Итого 2023 

год 

В том числе 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 

кварт

ал 

1 

полуг

одие 

9 

месяц

ев 

12 

месяц

ев 

х х х х х х х х х 

3.2 Мероприятие 03.03 

Выполнение работ по 

обеспечению пожарной 

безопасности в 

муниципальных 

учреждениях физической 

культуры и спорта 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрен 

Итого 2023 

год 

В том числе 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 

кварт

ал 

1 

полуг

одие 

9 

месяц

ев 

12 

месяц

ев 

х х х х х х х х х 

4 Основное мероприятие Р5 

Спорт - норма жизни 

2023-

2027 

Итого: 66 186,96 66 186,96 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

62 877,60 62 877,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Лобня 

3 309,36 3 309,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Мероприятие Р5.01 

Подготовка основания, 

приобретение и установка 

плоскостных спортивных 

сооружений 

2023-

2027 

Итого: 66 186,96 66 186,96 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Лобня 

3 309,36 3 309,36 0,00 0,00 0,00 0,00 



Средства 

бюджета 

Московской 

области 

62 877,60 62 877,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Модернизация стадиона 

«Труд» 1шт., строительство 

спортивных 

многофункциональных 

площадок 2 шт. 

Итого 2023 

год 

В том числе 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 

кварт

ал 

1 

полуг

одие 

9 

месяц

ев 

12 

месяц

ев 

3 0 0 1 3 0 0 0 0 

Всего по подпрограмме Итого: 
553 881,36 160 389,96 

98 429,1

0 

98 54,10 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

62 877,60 62 877,60 0,00 0,00 
0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Лобня 

491 003,76 97 512,36 
98 429,1

0 

98 354,10 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

».



Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________№____________________ 

 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1164-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 86-ПГ, 

от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023 № 371-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва» 

 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники финансирования 

Всего  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 

2026 

год 2027 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01 

Подготовка спортивных 

сборных команд 

2023-

2027 

Итого: 191 842,7

3 
46 411,53 

36 

507,80 

36 

307,80 

36 

307,80 
36 307,80 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и работе 

с молодежью 

Администрации 

города Лобня 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

191 842,7

3 
46 411,53 

36 

507,80 

36 

307,80 

36 

307,80 
36 307,80 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений по подготовке 

спортивных сборных команд 

и спортивного резерва 

2023-

2027 

Итого: 159 676,3

0 36 018,30 
30 914,5

0 

30 914,5

0 
30 914

,50 
30 914,50 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и работе 

с молодежью 

Администрации 

города Лобня 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

159 676,3

0 36 018,30 
30 914,5

0 

30 914,5

0 
30 914

,50 
30 914,50 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат не предусмотрен х х 

Итого 

2023 год 

В том числе 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 

квар

тал 

1 

полуго

дие 

9 

меся

цев 

12 

месяце

в 

х х х х х х х х х 

1.2 Мероприятие 01.02 

Предоставление субсидий на 

иные цели из бюджета 

муниципального образования 

муниципальным 

учреждениям, оказывающим 

2023-

2027 

Итого: 
32 166,43 10 393,23 

5 593,30 5 393,30 5 393,

30 

5 393,30 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и работе 

с молодежью 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
32 166,43 10 393,23 

5 593,30 5 393,30 5 393,

30 

5 393,30 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



услуги по спортивной 

подготовке 

Администрации 

города Лобня 

Результат не предусмотрен х х х х х х х х 

2 Основное мероприятие 04 

Сохранение достигнутого 

уровня заработной платы 

отдельных категорий 

работников учреждений 

физической культуры и 

спорта 

2023-

2027 

Итого: 2 476,00 2 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и работе 

с молодежью 

Администрации 

города Лобня 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 2 476,00 2 476,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 04.03 

Сохранение достигнутого 

уровня заработной платы 

отдельных категорий 

работников организаций 

дополнительного 

образования сферы 

физической культуры и 

спорта 

2023-

2027 

Итого: 2 476,00 2 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и работе 

с молодежью 

Администрации 

города Лобня 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

2 476,00 2 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат не предусмотрен х х х х х х х х 

Всего по подпрограмме Итого: 194 318,7

3 
48 887,53 

36 

507,80 

36 

307,80 

36 

307,80 
36 307,80 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и работе 

с молодежью 

Администрации 

города Лобня 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

191 842,7

3 

46 411,53 36 

507,80 

36 

307,80 

36 

307,80 
36 307,80 

Средства бюджета 

Московской области 

2 476,00 2 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

».



Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________№____________________ 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1164-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 86-ПГ, 

от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023 № 371-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечивающая подпрограмма» 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за выполнение 

мероприятия подпрограммы 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 01 

«Создание 

условий для 

реализации 

полномочий 

органов местного 

самоуправления» 

2023-2027 Итого: 59 589,01 11 747,41 12 110,40 11 910,40 11 910,40 11 910,40 Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

59 589,01 11 747,41 12 110,40 11 910,40 11 910,40 11 910,40 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 

01.01  

Обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

2023-2027 Итого: 59 589,01 11 747,41 12 110,40 11 910,40 11 910,40 11 910,40 Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

59 589,01 11 747,41 12 110,40 11 910,40 11 910,40 11 910,40 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по подпрограмме Итого: 59 589,01 11 747,41 12 110,40 11 910,40 11 910,40 11 910,40 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

59 589,01 11 747,41 12 110,40 11 910,40 11 910,40 11 910,40 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

».


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19



